СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕРВОМАЙСКИЙ

 ПОССОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв

Р Е Ш Е Н И Е

 17 марта 2016 года №

ПРОЕКТ № 3

О внесении изменений и дополнений

в решение Совета депутатов МО

Первомайский поссовет

Оренбургского района Оренбургской

области от 12.12.2011 года № 77 «Об

утверждении Положения об оплате

труда работников военно-учетного

стола администрации

муниципального образования

Первомайский поссовет

Оренбургского района Оренбургской

области, занимающих должности, не

отнесенные к должностям

муниципальной службы и

осуществляющих техническое

обеспечение деятельности органов

местного самоуправления»

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в целях упорядочения оплаты труда работников военно-

учетного стола администрации муниципального образования Первомайский

поссовет Оренбургского района Оренбургской области, занимающих

должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и

осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного

самоуправления муниципального образования Первомайский поссовет

Оренбургского района Оренбургской области, руководствуясь Уставом

муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района

Оренбургской области Совет депутатов муниципального образования

Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области

решил:

1. Внести в Положение об оплате труда работников военно-учетного

стола администрации муниципального образования Первомайский поссовет

Оренбургского района Оренбургской области, занимающих должности, не

отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющих

техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления,

утвержденное решением Совета депутатов МО Первомайский поссовет

Оренбургского района Оренбургской области от 12 декабря 2011 года № 77

«Об утверждении Положения об оплате труда работников военно-учетного

стола администрации муниципального образования Первомайский поссовет

Оренбургского района Оренбургской области, занимающих должности, не

отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющих

техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления»

следующие изменения и дополнения:

- в части 3.1 статьи 3 после слов «иных дополнительных выплат»

добавить слова «(ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые

условия работы)»;

- дополнить Положение статьей 4 следующего содержания:

«4. Порядок выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за

особые условия работы

4.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия

работы устанавливается в размере до 50 процентов должностного оклада.

4.2. Конкретный размер надбавки устанавливается правовым актом

руководителя органа местного самоуправления (работодателя).

4.3. В случае некачественного и несвоевременного выполнения

должностных обязанностей, поручений и заданий непосредственного

руководителя, применение мер дисциплинарного взыскания размер надбавки

может быть снижен.»

- статью 4 считать статьей 5.

2. Начальнику отдела бухгалтерского учета и отчетности -главному

бухгалтеру отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации

муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района

Оренбургской области Ковалевой Ольге Леонидовне:

-  привести штатное расписание в соответствие с настоящим решением,

- при планировании фонда оплаты труда вышеуказанной категории

работников руководствоваться настоящим решением.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию и вступает в силу на

правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности – главного бухгалтера

администрации муниципального образования Первомайский поссовет –

Ковалеву О.Л.

Глава муниципального образования

Председатель Совета депутатов                                                        С.В. Стукова

Разослано: администрации МО Первомайский поссовет Оренбургского района

Оренбургской области, отделу бухгалтерского учета и отчетности администрация МО

Первомайский поссовет, прокуратуре района, в дело.